TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 26312020

Prefeitura de

Fortaleza
Secretarli Munldpal
da Educaçao

fls
-PMF
P--1

a->

Em observância ao artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 (Institui normas par?
Licitações e Contratações Públicas), o Ordenador de DeSpesas da Secretaria Municipal da
Educação do Município de Fortaleza, no uso de suas atribuições legais e considerando
haver a Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Fortaleza cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação do Pregão Eletrônico n° 263/2020 — Processo n°
P230973/2020 objetivando a seleção de empresa para registro de preços visando futura e
eventual aquisição de kits com gêneros alimentícios não perecíveis e dúzias de ovos para
os alunos da Rede de Ensino da Prefeitura Municipal de Fortaleza- PMF, 1urane a
suspensão das atividades escolares presenciais em decorrência da pandemia mundial
causada pelo novo coronavirus, de acordo com as especificações e quantitativos previstos
no anexo 1 — Termo de Referência deste edital, homoloqa o ITENS 0102,03,04,05 e 06

S
para que produza os efeitos leqais e jurídicos nos termos indicados no relatório da

'Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Fortaleza, em favor das empresas
mencionadas abaixo:

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR

01 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS R$ 6.571.500,00
ALIMENTICIOS EIRELI

CNPJ N41.600.131/0001-97

02 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS R$ 8.290.200,00
ALIMENTICIOS EIRELI

6
CNPJ N°41.600.131/0001-97 '

03 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS R$ 8.391.300,00
ALIMENTICIOS EIRELI

CNPJ N°41.600.131/0001-97 /
Je

04

F P FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 1.051.050,00
CNPJ N° 07.348.972/0001-10

05 F P FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 1.325.940,00

CNPJ N°07.348.972/0001-lO

06 F P FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 1.342.110,00

CNPJ N°07.348.972/0001-10 /

TOTAL R$ 26.972.100,00

—J

o

1

v

On
os
aS
- co
CN

o

. 5) O
5.9
t co
£ Lo
co
00

o

co

*

. Avenida Desembargador Moreira, 2875 • Dionísio Torres • CEP 60.170-002 Fortaleza, Ceará, Brasil
85 3459-5900

• Projeto/Atividade
Recurso 0.1.001.

• Projeto/Atividade
Recurso 0.1.122.

• Projeto/Atividade
Recurso 0.1.001.

• Projeto/Atividade
Recurso 0.1.122.

is

-J

o
UJ
o
e,
o
o,
D
.3
a,
o
1')
r-. o,

o
0
o
E
o
a'
E
.2
C

o
C
o
E
= o
o

-J o a,

o > uJ
O.o
(9

00

o
CN

O. 1,
o) o)
C
0 0
E1,
mm

0
010
t o
o
C I,
ia o.
a,
00
00

Èt 02
'o-
o
a
•0 c
. :
00
cO

11

Prefeitura de

Fortaleza
secretaria Municipal
do Educação

As despesas decorrentes da presente homologação correrão por conta das s
dotações orçamentárias:

• Projeto/Atividade 24901.12.368.0042.2135.0001, Elemento de Despesa 33.90.30, Font
Recurso 0.1.001.0000.00.01 do orçamento do Fundo Municipal de Educação;

à.
N

rrinte MF

• Projeto/Atividade 24901.12.368.0042.2135.0001, Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte de
Recurso 0.1.122.0000.00.00 do orçamento do Fundo Municipal de Educação;

• Projeto/Atividade 24901.12.368.0193.2136.0001, Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte de
Recurso 0.1.001.0000.00.01 do orçamento do Fundo Municipal de Educação;

• Projeto/Atividade 24901.12.368.0193.2136.0001, Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte de
Recurso 0.1.122.0000.00.00 do orçamento do Fundo Municipal de Educação;

Projeto/Atividade 24901.12.366.0043.2138.0001, Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte de
Recurso 0.1.001.0000.00.01 do orçamento do Fundo Municipal de Educação;

• Projeto/Atividade 24901.12.366.0043.2138.0001, Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte de
Recurso 0.1.122.0000.00.00 do orçamento do Fundo Municipal de Educação;

• Projeto/Atividade 24901.12.365.0052.2134.0001, Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte de
Recurso 0.1.001.0000.00.01 do orçamento do Fundo Municipal de Educação;

Projeto/Atividade 24901.12.365.0052.2134.0001, Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte de
Recurso 0.1.122.0000.00.00 do orçamento do Fundo Municipal de Educação;

24901.12.365.0052.2137.0001, Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte de
0000.00.01 do orçamento do Fundo Municipal de Educação;

24901.12.365.0052.2137.0001, Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte de
0000.00.00 do orçamento do Fundo Municipal de Educação;

24901.12.368.0105.2139.0001, Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte de
0000.00.01 do orçamento do Fundo Municipal de Educação;

24901.12.368.0105.2139.0001, Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte de
0000.00.00 do orçamento do Fundo Municipal de Educação;

Projeto/Atividade 24901.12.243.2020.2133.0003, Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte de
Recurso 0.1.001.0000.0 0.01 do orçamento do Fundo Municipal de Educação

Fortaleza, 28 de setembro de 2020.

Antonia Dalila Saldanha de Freitas
Secretária Municipal da Educação

Avenida Desembargador Moreira, 2875 • Dionísio Torres • CEP 60.170-002 Fortaleza, Ceará, Brasil
85 3459-5900